PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2925/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à manutenção da iluminação pública

na Rua Princesa Anne de Bourbon-Parma, altura do número 124, no Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

manutenção da iluminação pública na Rua Princesa Anne de Bourbon-Parma, altura do

número 124, no Parque dos Príncipes.

A ausência de iluminação adequada tem gerado grande insegurança

entre os moradores, além de comprometer a visibilidade no período noturno, favorecendo

práticas ilícitas e dificultando a circulação de pedestres e veículos.

Justificamos o pedido pela quantidade de reclamações recebidas em

nosso gabinete, reforçando a urgência de atenção à manutenção da iluminação pública

na região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P